PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 001/2022

Face às justificativas apresentadas, conforme manifestação da Comissão

de Licitação, julgado o recurso e razão recursal, considerando a legalidade

do procedimento, habilitação, julgamento, e resultado, conforme

especificações e preços constantes na Ata de Sessão Pública deste

certame, relativo a Tomada de Preços n° 001/2022, usando das atribuições

legais e de conformidade com a Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações

posteriores, HOMOLOGO a presente licitação, objeto do Processo

Administrativo nº 001/2022, Edital de Tomada de Preços Nº 001/2022, cujo

objetivo é a Contratação de empresa de engenharia civil para a execução de

reforma do Mercado Municipal (Centro de Abastecimento e

Comercialização no Varejo da Produção da Agricultura Familiar e da Pesca

Artesanal), situado na sede do município de Carinhanha - Bahia, objeto do

Convênio nº 675/2021, assinado com a Companhia de Desenvolvimento e

Ação Regional - CAR, com contra partida do Município. De acordo com os

Anexos que são partes integrantes deste Edital, em atendimento à

solicitação da Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços

Urbanos. Tipo: Menor Preço Global, tendo como vencedora a empresa: A & S

CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 11.607.704/0001-43, sede a

Avenida do Cinquentenário, Nº 884, Andar 4, Sala 402, Centro, Itabuna -

Bahia, CEP. 45.600-004, no valor total de R$ 2.338.919,40 (dois milhões,

trezentos e trinta e oito mil, novecentos e dezenove reais e quarenta centavos).

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Publique-se.

Cumpra-se.

Carinhanha - Bahia, 20 de Abril de 2022.

Francisca Alves Ribeiro

Prefeita Municipal